§. CVI.

*Cardinalis de Rubeis mortuus.*

Quartus erat Hyppolitus de Rubeis pa-  
 tria Parmensis, non modo Majorum  
 nobilitate celebris, sed etiam pro-  
 prio virtutum, atque eruditionis me-  
 rito clarus, & Theologiæ scientia, nec-  
 non jurisprudentiæ laude conspicuus.  
 Is anno Christi millesimo quingentesimo  
 trigesimo secundo natus Patrem habuit  
 Petrum Mariam sancti Secundi Comi-  
 tem, Matrem vero Camillam de Gon-  
 zaga,

Sæcul. XVI.  
 A.C. 1591.

Ciac. tom. 4.  
 pag. 157.  
 Ughel Ital.  
 Sacr.

Hist. Eccles. Tom. Ll. N zaga,

Sæcul. XVI. zaga, cumque in celebrioribus Italiae  
 A.C. 1591. Academiis animum scientiis imbuisset,  
 ad Aulam Romanam progressus a Paulo IV. Papa Cubicularius, & postea Protonotarius Apostolicus, ac demum Papiensis Episcopus anno a Christi Nativitate millesimo quingentesimo sexagesimo sexto renunciatus fuit, Concilioque Tridentino interfuit, ubi propter singulare ingenii acumen, & eruditionis laudem magna nominis sui celebritate eminuit. Postea anno Incarnationis Dominicæ millesimo quingentesimo octogesimo quinto sub Sixti V. Pontificatu Romana purpura decoratus est, quin ob tantum honorem quicquam in morum suorum integritate, vitæque probitate immutaret: unde adhuc omnes ecclesiasticos suæ Diæcesis redditus propria manu in pauperes dividebat, & viduis, ac pupillis, consilio, auctoritate, atque opibus subveniebat, porro vix obtenta Cardinalitia dignitate quantocius Papiam ad Ecclesiæ suæ regimen reversus fuit, atque a sua Diæcesi nunquam nisi ad sacra comitia mortuo Sixto V. recedebat. Tandem feria secunda die vigesima octava Aprilis decessit, sepultusque fuit in Ecclesia sui tituli, tum nonnisi quinquagesimum nonum ætatis suæ annum agens unacum aliquot diebus.

§. CVII.

## §. CVII.

*Mors Joannis Vincentii Gonzagæ  
Cardinalis.*Sæcul. XVI.  
A.C. 1591.

Postremus denique inter Cardinales  
hoc anno mortuos erat Vincentius  
Gonzaga Ferdinandi Molfettæ Ducis,  
Adriani, & Guastallæ Principis, Pro-  
Regis Siciliæ, Velleris aurei Equitis,  
Mediolanensis Gubernatoris &c. & Isa-  
bellæ Capuanæ Filius, qui Mense De-  
cembri anno Salvatoris nostri millesi-  
mo quingentesimo quadragesimo natus,  
ex suis fratribus tertio - genitus erat;  
Franciscus enim secundo-genitus pariter  
Cardinalis jam anno Domini millesimo  
quingentesimo sexagesimo sexto, ætatis  
suæ vigesimo septimo decesserat: por-  
ronatu minimus, cujus historiam nunc  
teximus, in vitæ, fortunæque suæ sta-  
dio longius excurrebat; quippe tan-  
quam Joannis Hierosolymitani Ordinis  
Eques Melitam delatus ibidem trire-  
mum ejusdem Religionis imperium  
susceperat: postea vero revocatus fuit  
a Guilielmo Mantuæ Duce consobrino  
suo, ut ei in Ducatus administratione  
opem aliquam consilio, ac prudentia  
ferret, ubi eodem instante, in locum  
Francisci Cardinalis Gonzagæ fratris  
sui defuncti, a Gregorio XIII. Diaconus  
Cardinalis S. Georgii primo, mox S.  
Mariæ

Ciac. l. 4.  
pag. 67.  
Ughel in  
add. t. ad  
Ciac.

N 2

Mariæ

Sæcul. XVI  
A.C. 1591.

Mariæ in Cosmedin creatus est, anno Salutis nostræ millesimo quingentesimo septuagesimo octavo: regnante autem Sixto V. Presbyter Cardinalis nominatus pluribus maximi momenti negotiis præficiebatur: denique die vigesima secunda Decembris hoc anno Romæ paucis ante Innocentii IX. obitum diebus mortem oppetiit, postquam nonnisi quinquagesimum primum ætatis suæ annum, paucosque dies attigerat, sepultus in Ecclesia sancti Alexii, quem titulum postremo assumpserat, ubi illam Ecclesiam multis reparationibus, ac locupletissimis ornamentis decoraverat. Interfuit etiam sacris quatuor postremis Purpuratorum Comitibus.

§. CVIII.

*Francisci Riberæ mors.*

*Alegamb.  
de Script.  
Soc. Dupin  
Bibl. Sæc.  
XVI. p. 364.*

Inter Scriptores Ecclesiasticos, qui hoc anno decesserunt, præter Claudium Sanctium, cujus supra meminimus, insuper recensendi veniunt Franciscus de Ribera, & Edmundus Augerus Jesuitæ, necnon Aloysius, & Gravius. Ex his Franciscus Ribera Villacastini in Segobienfi Hispaniæ ditione natus in Universitate Salmanticensi literis operam navabat, præcipue vero ad peritiorem sacræ Scripturæ cognitionem linguarum studio sese impendebat, cum tanto laboris

laboris sui compendio, ut inter celeberrimos ævi sui Theologos nominaretur. Postea Sacerdotio initiatus in patriam suam revertebatur, ubi anno Christi millesimo quingentesimo septuagesimo, ætatis vero suæ trigesimo tertio Societatis institutum amplexus fuit, atque expleto Novitiatus curriculo Salmanticæ sacram doctrinam tradere jubebatur, quo in munere sexdecim annos cum ingenti applausu impendebat, tandem vero mense Novembri nonnisi quinquaginta annos natus obiit. Porro ex operibus ab ipso elucubratis præcipue laudatur commentarius in duodecim minores Prophetas, ubi simul historicum, allegoricum, & moralem sensum explicat: porro hujus commentarii compendium Salmanticæ typis impressum prodiit: insuper scripsit Commentarios in epistolam divi Pauli ad Hebræos, necnon in Apocalypsin, & Evangelium sancti Joannis: præterea latino sermone edidit librum Antverpiæ impressum de templo Jerosolymitano, omnibusque ejus partibus, ex quibus constat: postremum vero illius opus erat sanctæ Theresiæ, cujus conscientiam moderabatur, vita Hispano idiomate conscripta.

Sæcul. XVI.  
A.C. 1591.

Sæcul. XVI.

A.C. 1591

§. CIX.

*Edmundi Augeri Jesuitæ extrema.**Derigny in  
ejus vita.*

Alter erat Edmundus Augerus, qui in quodam Trecentis Diœcesis oppido prope Sesauniam ex rusticæ gentis parentibus natus erat, atque a suo Patruo ejusdem loci Parocho elevabatur, postea vero Romam mendicato vivens profectus ibidem ad culinæ servitium a Jesuitis recipiebatur: cum vero hi Patres hunc juvenem ingenii acie, morumque integritate præclarum cernerent, eundem ad Novitiatum admittebant, vivente adhuc sancto Ignatio, qui illum singulari studio ad pietatis exercitia incitabat, cumque Augerus hujus Magistri præceptis plurimum proficeret, Perusium, Patavium, ac demum ad Collegium Romanum mittebatur, ut ibidem artem Poeticam, ac Rhetoricam traderet: demum vero in Franciam missus indefesso Zelo hæreticos debellabat, adeo, ut non raro vitæ suæ discrimini exponeretur: porro anno post Christum natum millesimo quingentesimo sexagesimo septimo jejunii verni tempore coram Carolo IX. concionabatur, anno autem millesimo quingentesimo septuagesimo quinto ab Henrico III. seligebatur, ut ejus conscientiam moderaretur, atque in illius Aula Verbum Dei prædicat.

dicaret: attamen ob nimium, quo huic Principi adhærebat, affectum fœderatis tantopere exosum sese reddebat, ut relicta Aula Lugdunum secederet, ubi iterum ob ingentem, qua pollebat, auctoritatem plurimos sibi accersebat æmulos, qui cives ad Regis obsequium ejus opera inclinari verebantur: quapropter Turnonium aufugere compellebatur, ac postea a supremo Societatis Præposito Romam evocatus, mutato tamen præcepto Venetias, ac postea Bononiam, demum vero Comum contendit, ubi & mortuus est, postquam pluradogmatica conscripserat opuscula.

Sæcul. XVI.  
A.C. 1591.

§. CX.

*Aloysii Legionensis obitus.*

Erat Aloysius, seu Ludovicus Legionensis ex Ordine Fratrum Eremitarum sancti Augustini alumnus, qui diu Salmanticæ sacras literas tradidit, ac demum plures circa sacrum Codicem libros conscripsit, ex quibus palmam ceteris præripit tractatus latinus de legitimo tempore utriusque agni typici, ac veri immolationis, ubi omnes difficultates circa ultimam Domini nostri Cœnam oppositas exacte discutit, ac propugnat, quod Christus Dominus legale Pascha fecerit, agnumque ad noctem feriæ quintæ, quæ erat juxta Judæos

Dupin. Bibl.  
Sæcul. XVI.  
part 4.  
pag. 343.

Sæcul. XVI  
A. C. 1591

initium lunæ decimæ quartæ Mensis Nisan, cum suis Discipulis comederit. Edebatur hic tractatus Salmanticæ anno post Christum natum millesimo quingentesimo octogesimo septimo: porro præter hunc librum Ludovicus Legionensis pariter elucubrabat explanationem Cantici Canticorum, necnon explanationem viginti septem psalmodum, ac tres libros de divinis Nominibus: insuper cantica canticorum hispanice reddidit, qua tamen versione sua hæresis suspicionem incurrebat, adeo, ut carceri manciparetur, ubi etiam per quinque annos inclusus hærebat: tandem vero die vigesima tertia Augusti anno ætatis suæ sexagesimo quarto mortalitatem exiit.

§. CXI.

*Henrici Gravii fatum.*

*The. l. 100.*  
*Myr. elog.*  
*Belg. p. 41.*

Denique Henricus Gravius celebris cujusdam Typographi nomine Bartholomæi Filius primo eandem artem cum Patre suo profitebatur, celeberrimamque sese reddebat: cum vero sese ad altiora natum crederet, postea Theologiæ studio sese impendit, tam amplo eruditionis profectu, ut in Lovaniensi Universitate per viginti annos Theologicas disciplinas traderet: inde autem a Sixto V. Romam vocabatur, ut

Biblio-

Bibliothecæ, necnon Vaticanæ typographiæ curam in se susciperet: ast Romanam delatus jamjam Sixtum Papam morte sublatum compererat, ab ejus tamen Successore, qui idem consilium fovebat, ad emendanda sanctorum Patrum opera impendebatur, quo labore feliciter defunctus Antonii Caraffæ, Borromæi, Columnæ, Cusani, aliorumque Cardinalium, præcipue vero Baronii etidem Cardinalis amicitiam sibi demerebatur, die autem secunda Aprilis hoc anno ætatis suæ quinquagesimo quinto Romæ quinta post suam ad hanc urbem adventum die rebus humanis valedixit. Scripserat is adnotationes in septimum tomum operum sancti Augustini, ubi hic sanctus Doctor agit de hæresibus, eadem autem occasione Grævius persæpe cujusdam tractatus Historici, quem de Donatistis elucubravit, mentionem facit.

Sæcul. XVI.  
A.C. 1591.

§. CXII.

*Laurentiæ Strozziæ obitus.*

Hoc item sæculo Rempublicam literariam plurimum illustrabant opera Laurentiæ Strozziæ, quæ non minus vitæ sanctitate illustris, quam eruditione ultra sexus sui conditionem conspicua erat, quamvis ob eximiam humilitatis suæ virtutem nunquam in am-

*Thu. 1100.  
Eckard de  
Script. FF.  
Præd. 1. 2.*

Sæcul. XVI. plo mundi teatro comparere voluerit.  
A. C. 1591. Erat illa Soror celebris Quirini Stroz-  
 zii Nobilis Florentini, qui postquam  
 idioma Græcum, & Philosophiam Flo-  
 rentiæ, Bononiæ, & Pisis tradiderat,  
 anno Christi millesimo quingentesimo  
 sexagesimo quinto, ætatis suæ sexagesi-  
 mo tertio decessit. Ceterum Laurentia  
 ex Ordine sancti Dominici in Mo-  
 nasterio sancti Nicolai de Prato in Etru-  
 ria fuerat educata, ibidemque sacrum  
 hoc institutum professa, ubi etiam va-  
 riis linguis præcipue latina, & Græca  
 apprime se excolebat, atque ad quæ-  
 libet festa, quæ per totius anni cursum  
 in Ecclesia juxta Breviarii Romani cur-  
 sum celebrantur, latinas Odas, librum-  
 que Hymnorum composuit, & Horatiani  
 styli elegantiam communi litera-  
 torum judicio imitata, eum exactissime  
 affecta est. Edebatur hoc opus anno  
 Incarnationis Dominicæ millesimo quin-  
 gentesimo octogesimo septimo: demum  
 vero sancta hæc Virgo, postquam cun-  
 ctos vitæ suæ dies in assiduo sanctorum  
 Patrum, & Historiæ Ecclesiasticæ stu-  
 dio, necnon in pietatis exercitiis trans-  
 egerat, acuta febris confecta die deci-  
 ma Septembris hoc anno, e sua cella  
 animam Deo reddidit annos nata se-  
 ptuaginta septem.

## §. CXIII.

Sæcul. XVI.  
A.C. 1591.*Catholici in Anglia dire vexati.*

Postquam die decima septima Octobris hoc anno Christophorus Hattonus Angliæ Cancellarius vivis ereptus fuerat, crudelissimum adversus Catholicos edictum promulgabatur, quod tamen idem Hattonus Catholicis addictissimus nunquam publici juris fieri permisisset. In eodem edicto sub falso prætextu continuarum conjurationum, quas Hispaniæ Rex in Anglia moliri dicebatur, Regina omnibus, cujuscunque conditionis, ac status essent, præcepit, ut eorum, qui quatuordecim abhinc Mensibus Londini sedem fixerunt, nomina, statusque conditiones distincte indicarentur, simulque declararetur, in quam patria per integrum annum, priusquam in Angliam venissent, habitassent, ac cujus professionis, status, ac opificii essent, & quodnam negotium tractassent, anve divinis laudibus juxta Anglorum leges assidue interessent, quam in rem plures etiam in quæstionem vocabantur, atque illi, qui in suis responsis fluctuare credebantur, Provinciarum Deputatis tradebantur, qui eos severis pænis affligere jubebantur: porro hoc edictum promulgabatur Londini die vigesima nona Novembris urgente Guilielmo Cecilio